86MS0051-01-2025-000244-67

РЕШЕНИЕ

                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

11 марта 2025 года                                                                   г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В.,
при секретаре Каримовой Л.Р.,
с участием истца Ширяевой С.П.,
в отсутствие надлежаще уведомленных лиц: представителя ответчика ФГБОУ ВО «ЮГУ»,
 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-195-2111/2025 по иску Ширяевой Снеголе Повило к Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Югорский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ЮГУ») о защите прав потребителя, взыскании денежных средств, оплаченных по договору на обучение по образовательной программе профессиональной подготовки водителей автотранспортных средств категории «В» от 25.01.2022, в размере 36000 рублей, компенсации морального вреда в размере 10000 рублей, штрафа в размере 50% от взысканной суммы,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Ширяевой Снеголе Повило (……) к Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Югорский государственный университет» (ИНН8601016987) о защите прав потребителя – отказать.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

          Мировой судья                                                                                 Голубкина Т.В.